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کاوه صدر/ اوایل خرداد ماه امسال، استاندار 
خراسان رضوی در جلسه شورای گفت‌وگوی 
بخــش خصوصــی و دولــت، از رفــع مشــکل 
صنایع محــور غرب در گفت‌وگو با دادســتان 
کل کشــور خبــر داد اما به چندوچــون ماجرا 
نپرداخت؛ فیروز ابراهیم رئیس خانه صنعت 
استان در این باره به خراسان گفته بود: آقای 
اســتاندار گفتند که به ضرس قاطع مشــکل 
واحدهای مســتقر در محور غرب حل خواهد 
شــد و ظاهــراً ایشــان اطلاعاتی داشــتند که 
این موضــوع را مطرح کردند. اکنــون اما بعد 
از گذشــت  6 مــاه از ایــن صحبت هــا، لبافی 
رئیــس دبیرخانه شــورای گفت‌وگوی بخش 
خصوصی و دولــت، اظهــار کــرد، در آخرین 
جلســه که در دبیرخانه به ایــن منظور برگزار 
شــد، اعلام کردند که تنها یــک پایانکار برای 
صنایع محور غرب صادر شــده، اگرچه کارها 
در شرف اجرا هستند؛ البته باید گفت جمله 
»در دســت اقدام« پربســامدترین گــزاره ای 
اســت که از زبــان مســئولان در این خصوص 

شنیده شده است.
صنایــع محور غــرب، به‌رغم مصوبه شــورای 
گفت‌وگــو، کارگروه امــور زیربنایی اســتان 
و شــورای برنامه‌ریــزی اســتان، از اجــرا 
نشــدن مصوبات ایــن نهادهای بالادســتی 
خبــر می‌دهنــد. یکــی از موضوعاتــی کــه با 
تکیه‌بــر آن دســتگاه‌های اجرایــی از اجرای 
مصوبه هشــت‎بندی شــانه خالی می‌کنند، 
اظهــارات معــاون وقــت شهرســازی اداره 
کل راه و شهرســازی اســت کــه بحثــی را بر 
ســر کلی بــودن مصوبه یــا بررســی تک‌تک 
واحدها ایجاد کرده است؛ اما خانم بزرگمهر 
) معاون سابق عمران و شهرسازی اداره کل 
راه و شهرسازی اســتان و کارشــناس فعلی 

شورای عالی مسکن و شهرسازی کشور( در 
گفت‌وگو با خراســان با قاطعیــت کلی بودن 
مصوبه را تایید کرد. بعــد از تایید کلی بودن 
مصوبه توســط بزرگمهــر، خراســان از دبیر 
انجمن مدیران اســتان دلیل واقعی اجرایی 
نشــدن مصوبات توســط شــهرداری را جویا 
شد؛ مرادی در پاســخ بیان کرد:  با صراحت 
اگر بگویم دلیلش پول است؛ به‌ هرحال این 
منبع درآمد بزرگی برای شــهرداری است و 

نمی خواهد از این بگذرد.
ابراهیمــی رئیس خانه صنعت اســتان نیز در 
مصاحبه ای در خرداد امســال در همین باره 
با تاکید بــر این که در مقطعی شــهرداری نیز 
همکاری‌های خوبی کرد اما به‌صورت عملی 
آن چیزی که مصوب شــد اجرا نشــده است؛ 
گفته بود: مجوزی برای حــدود 40 واحد در 
محور غرب صادر شــد که به این‌هــا پایانکار و 
همه مواردی که لازم بود داده شود؛ آن‌ها در 

فهرســت گرفتن پایانکار قرارگرفته‌اند و قرار 
شــد در چند مقطع موضوعات آن‌ها بررســی 
شــود. اما باید گفت که همین وعده نیز هرگز 
عملی نشده و تنها یک پایانکار تاکنون صادر 

شده است.
مراجــع بالاتریــن  مصوبــات   اجرانشــدن 

 تصمیم گیــری اســتان بعد از گذشــت مدت 
مدید به نوعی نشان می دهد که تیغ استاندار 
آن‎چنان نمــی برد که شــهرداری را مجاب به 
اجرای مصوباتی کند که خود شــهرداری نیز 
لااقل به ظاهر با آن همراه است و این موضوع 
چنان کــه لبافی نیز بــر آن تاکیــد دارد، لزوم 
ورود پررنگ تر قوه قضاییه در دفاع از مصوبات 
بالاترین مراجع تصمیم گیری استان را طلب 
مــی کند.لبافــی رئیــس دبیرخانــه شــورای 
گفت و گوی بخش خصوصی و دولت، درباره 
پیگیری هــا و نتایــج  آن در خصــوص صنایع 
محور غرب به خراسان رضوی گفت: چندی 

پیش برای این موضوع جلسه ای در دبیرخانه 
شورای گفت و گو با حضور شهرداران منطقه 
10 و 12 برگزار شــد کــه یافته هــای ما از آن 
این بود که کار درحال انجام است و تغییرات 
مدیریتی کــه در دو شــهرداری انجام شــده، 
آماده این اســت که کار را انجام دهند و اعلام 
هم کردند که ما آمادگی داریم که کار تسهیل 
شود؛ این طور که آن ها بیان می کردند تا الان 
یک پایانکار صادر شده است و تعداد دیگری 

در شرف انجام است.
لبافی ادامــه داد: شــهرداران توضیح دادند 
که در ایــن زمینه یک ســری تنگناهایی برای 
اخذ مدارک برای ما وجود دارد که امیدواریم 
شهرداری مرکز این ها را برای ما تسهیل کند، 
مانند مدرکی که لازم است و ما آن را در قالب 
یک تعهد از مالک جایگزین کنیم یا برای مثال 
بحــث هایی ماننــد موضوعات آتش نشــانی؛ 
این موضوعات لازمه اش برگزاری جلســه با 
شــهرداری مرکز و تســهیل اموری اســت که 

زمان بر است.
او در واکنش به این که چند ســال است وعده 
حل مشــکل داده می شــود و در اردیبهشــت 
امســال اســتاندار از حــل مشــکل در آینــده 
نزدیک خبر داده بود امــا حاصل کار تا کنون 
تنهــا صدور یــک پایانــکار بــوده اســت؛ بیان 
کرد: انصافا اســتانداری و همچنین دستگاه 
قضایی پیگیــری های خوبی انجــام داده اند 
اما قوه مجریه این گونه اســت و دستگاه قضا 
باید ورود کند و دفاع کند از مصوبات هرچند 
ایــن بالاترین اقداماتــی بود که در 30 ســال 
گذشته انجام شده است؛ منتها  به هیچ وجه 
کار آن چنان که انتظار می رفــت پیش نرفته 
اســت و کار در شــهرداری به آن روند معمول 

نرسیده است.

اخبار

 سیاسی - اقتصادی

اخبار

سیاسی - اقتصادی

استاندار خراسان رضوی:

مردم بیشتر بر اساس تکلیف 
و اعتقاد در انتخابات شرکت 

می‌کنند

استاندار خراسان رضوی گفت: مردم برای حضور 
در انتخابــات بیشــتر از جنبــه تکلیفــی و اعتقادی 
عمل می‌کنند، که ایــن موضوع نه‌تنهــا از اهمیت 
انجام‌وظیفــه مســئولان بــرای برگــزاری احســن 
انتخابــات کــم نمی‌کنــد، بلکــه بــر اهمیــت آن 

می‌افزاید.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، یعقوبعلــی نظــری 
روز گذشــته در همایــش »هیئت‌هــای بازرســی 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای 
انتخابــات مجلــس  اســامی و ششــمین دوره 
خبرگان رهبری« در خراسان رضوی افزود: حضور 
مردم در انتخابات طی بیش از ۴۰ ســال گذشــته 
متأثر از انجــام تکلیف اعتقادی بوده اســت و مردم 
بــرای مشــارکت در انتخابات توجه زیــادی به رفع 
مشکلات و مسائل اجرایی ندارند و تنها به راهبرد 

نظام برای حضور حداکثری توجه می‌کنند.
وی گفــت: البتــه مــا مســئولان وظیفه‌داریــم بــه 
بهترین صورت وظیفه خود را برای برگزاری روان، 
امن و ســالم انتخابــات همراه بــا احتــرام و تکریم 

رأی‌دهندگان انجام دهیم.
اســتاندار خراســان رضــوی گفــت: امیدواریم در 
انتخابات پیش رو، طوری عمل کنیم که مشارکت 
خوبی را از همه اقشــار مردم شاهد باشــیم و البته 
بر اســاس نظرســنجی‌هایی که تاکنون و متناسب 
با مراحل مختلف انتخابات در اســتان انجام شده 
است، با درصد خوب و مثبتی از مشارکت مردم در 

انتخابات روبه رو خواهیم بود.
نظــری با بیــان این کــه راهبردهای ابلاغــی رهبر 
معظــم انقــاب در انتخابــات مدنظــر مســئولان 
استانی است، اظهار کرد: اعضای هیئت بازرسی 
باید بیشــتر از مســئولان دســت‎اندرکار برگزاری 
انتخابات به موضوعات انتخاباتی اشــراف داشــته 
باشند چرا که لازمه کنترل و بررسی فرایند، اشراف 

بیشتر است.
وی گفت: در مواضع نظارتی و بازرســی باید عمق 
مطالب و موضوعــات مربوط  اســتخراج  و یافته ها 
برای تصمیم گیری به مســئولان منتقل شود، لذا 

کار عوامل بازرسی بسیار مهم و حساس است.
اســتاندار خراســان رضوی ادامه داد: اگــر خرده 
اشکالاتی در جریان کار اجرایی وجود داشته باشد 
و در این عرصه غفلتی  شود، باید در حوزه بازرسی 
کشف شــده و به موقع به مســئولان مربوط  منتقل 
شــود و البته پیشــنهادهای لازم بــرای اصلاح نیز 
داده شود تا چالش و مشکل به موقع برطرف شود.

نظری، جایگاه بازرســی در انتخابات را تشریفاتی 
ندانست و افزود: نگاه مستقل و امانتدارانه اعضای 
بازرسی به افرادی که مورد بازرسی قرار گرفته اند 
و افرادی که از نتیجه بازرســی اســتفاده می کنند 
از دیگر شــاخصه هــای مهــم اعضای هیئــت های 

بازرسی است.
سرپرســت دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی، امور 
حقوقی و ارتباطات مردمی اســتانداری خراسان 
رضــوی نیز در ایــن همایش گفت: اعضــای هیئت 
های بازرســی در انتخابــات پیش رو با چشــمانی 
بینا بر برگزاری درســت انتخابات نظارت خواهند 

داشت.
محسن نجات افزود: مشارکت قوی، رقابت واقعی 
و ســامت کامل در انتخابات اسفندماه، در تعامل 
با هیئت های اجرایی و نظارت انتخابات، روزهای 
خوبی را در جریان برگزاری انتخابات رقم خواهد 

زد.

 سرپرست اداره کل پشتیبانی امور دام 
خراسان رضوی خبر داد

تخصیص 9 هزار تن جو برای 
تولید قراردادی گوشت در استان

سرپرســت اداره کل پشــتیبانی امور دام خراسان 
رضوی گفت: ۹ هزار تن نهاده جــو به صورت ویژه 
بــرای تولید قراردادی گوشــت توســط عشــایر در 

استان تخصیص یافت.
حمیدرضا فخر رحیمی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این استان نخستین مجری طرح تولید قراردادی 
گوشــت عشــایر در کشــور اســت که در ایــن قالب 
قرارداد پرورش ۵۰ هزار راس دام سبک در استان 

به ثبت رسیده است.
وی اظهار کرد: برای پرورش این تعداد دام سبک، 
نهاده جو یاد شده تحویل عشایر خراسان رضوی و 
در زمان مقرر دام پرورشــی به قیمت روز از عشــایر 

خریداری می‌شود.
سرپرســت اداره کل پشــتیبانی امور دام خراسان 
 رضــوی گفــت: در برنامه ریــزی اولیه انجام شــده

 ۱۰ هــزار راس دام ســبک از ایــن تعداد ویــژه ماه 
رمضان کشتار و به بازار عرضه می‌شود.

فخــر در ادامه با اشــاره بــه توزیــع ۱۷۸ هــزار تن 
نهاده دولتی شــامل ذرت، کنجاله سویا و جو، بین 
دامداران و مرغداران طی ۹ ماه گذشته در استان 
افزود: توزیع نهاده دولتــی در حمایت از دامداران 
و مرغداران بــا هدف تامین گوشــت مــورد نیاز در 

استان انجام می‌ شود.
وی ادامــه داد: نهــاده توزیعــی از ابتدای امســال 
تاکنون شــامل ۹۸ هــزار تــن ذرت، ۵۰ هــزار تن 

کنجاله سویا و ۳۰ هزار تن جو می‌شود.

فرمانده پدافند هوایی ارتش: 

 پدافند هوایی ارتش بر آسمان 
کشور اشراف کامل دارد 

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: پدافند هوایی 
با تکیه بر امکانات و تجهیزات بومی در حــوزه راداری، 
موشــکی، توپخانه‌ای و اطلاعاتی اشــراف مناسبی بر 
آسمان کشــور دارد و این توانایی حاصل زحمات همه 
کارکنان در تمام ســطوح اســت.به گزارش ایرنا، امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد روز گذشــته در بازدید از 
منطقه پدافند هوایی شــمال شــرق ارتش در مشــهد، 
افزود: سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با استفاده 
از تمامــی ظرفیت‌ های پدافندی در نیروهای مســلح، 
دفاع منســجمی را از آســمان کشــور انجــام می‌دهد.

وی اظهار کــرد: همت بلند و تلاش بــی‌ وقفه کارکنان 
پدافند هوایی در جهت اعتلای پرچم مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و صیانت از اهداف عالی نظام اسلامی، 
ستودنی است.فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان این 
که مولفه امنیت، رکن اساسی پیشرفت برای هر جامعه 
ای محسوب می‌شود، افزود: حضور مقتدرانه نیروهای 
مسلح موجب ایجاد امنیت پایدار برای کشور شده است.

  ورودی آب به سدهای مشهد
 ۷۰ درصد کاهش یافته است

مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی گفت: ورودی آب به ســدهای مشهد از ابتدای 
ســال تاکنون نســبت بــه مــدت مشــابه پارســال ۷۰ 
 درصد کاهش یافته اســت.کاظم جم روز گذشــته در 
گفت و گو با ایرنا افزود: هم اینــک از حجم ذخیره یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعبی ســدهای مشهد، 
فقط ۷۶ میلیون متر مکعب آن آب دارد که این میزان 
در مدت مشابه پارسال ۲۲۳ میلیون متر مکعب بود.

وی اضافه کرد: سدهای تامین کننده آب مشهد شامل 
ســدهای دوســتی، طُرُق، اَرداک و کارده  است که به 
دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی در شرایط بسیار 
نامناسبی قرار دارند.مدیر روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای خراســان رضوی گفــت: همچنین ذخیره 
ســدهای اســتان هم‎اکنون ۱۱۸ میلیون متر مکعب 
است که این میزان نیز در مدت مشــابه پارسال ۲۹۰ 
میلیون متر مکعب بود.جم افزود: میزان بارندگی در 
سال آبی کنونی مشهد از مهرماه تاکنون ۲۵ میلی متر 
است و در استان نیز طی این بازه زمانی حدود ۱۵ میلی 
متر بارندگی ثبت شده است که نسبت به سال گذشته 
۲۴ درصد و نســبت به متوســط بلندمدت ۳۸ درصد 
کاهــش دارد.وی تاکید کرد: بااین شــرایط همچنان 

مدیریت مصرف آب توسط شهروندان ضروری است.

 سامان دهی صنایع محور غرب
 نقطه سر خط 

حمیدی/ بــر اســاس داده‌های مرکــز آمار 
کشــور نرخ تورم آذرمــاه بــرای خانوارهای 
خراســان رضوی بــه 4.3 درصد رســید که 
بالاترین میزان آن از ابتدای امســال است.

داده‌های مرکز آمار کشــور نشــان می‌دهد 
شــاخص کل نــرخ تــورم ســالانه کشــور در 
انتهای آذرمــاه به 44.4 درصد رســیده که 
نسبت به آبان ماه کاهش داشته است و این 
وضعیت برای خراسان رضوی نیز بدین گونه 
بوده و از نرخ تورم 47 درصــد در آبان ماه به 
46.8 درصد تنزل پیداکرده است. از سویی 
نرخ تورم ماهانه شاخص کل برای کل کشور 
2.9 درصد و برای استان خراسان رضوی 3 

درصد بوده است.

نرخ تورم 52 درصدی مواد غذایی	•
اما آن چه بــرای خانوارهــا ملموس‌تر بوده، 
نرخ تورم سفره مصرفی شــهروندان است. 
بر اساس داده های رسمی مرکز آمار کشور 
نرخ تورم گروه خوراکی ها و آشــامیدنی ها 
و دخانیات برای کل خانوارهای کشــور در 
آذرمــاه معــادل 50.3 درصد بــوده و برای 
خانوارهای خراســان رضوی این شــاخص 
به 52.6 درصد رسیده است که بیانگر بالا 

بودن نرخ تورم سفره مردم است.
اما آن‎چه قابل تامل است، نرخ تورم ماهانه 
اســت که در آذرماه نوســانات جدی تری را 

تجربه کرده است. از ابتدای امسال تاکنون 
نرخ تــورم ماهانه کشــور و اســتان بــه دلیل 
خالی شدن شــوک تغییرات نرخ ارز تامین 
کالاهای اساسی که از بهار سال گذشته بر 
سفره مردم اثر گذاشــته و در تابستان سال 
گذشته نرخ تورم ماهانه حتی به 15 درصد 
هم رســیده بود، از ابتدای سال جاری روند 
نزولی پیدا کرده بود و در بعضی ماه ها حتی 
به کمتر از یک درصد هم رسیده بود. اما در 
آذرماه این شاخص متحول شده طوری که 
تورم ماهانه خراسان رضوی از 1.7 درصد 
در آبان ماه به 4.3 درصد در آذرماه رســیده 

است که این تغییر بسیار قابل توجه است.
دو دلیل عمده ای را که در این شاخص موثر 
بوده، می توان افزایش قیمت نان در استان 
در این ماه و تغییر قیمت گوشت مرغ دانست 
که به احتمال زیاد این تاثیر در تورم دی ماه 

نیز خود را نشان خواهد داد.

 تورم ماهانه مواد غذایی در استان در بالاترین میزان خود 
طی 9 ماه گذشته قرار گرفت 

نیم خیز تورم ماهانه خوراکی ها! 
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